CUENTA PUBLICA 2021 | « ancxe

12400000000
12410000000
12411010000
12411010001
12411010002
12411010003
12411010004
12411010005
12411010006
12411010007
12411010008
12411010009
12411010010
12411010011
12411010012
12411010013
12411010014
12411010015
12411010016
12411010017
12411010018
12411010019
12411010020
12411010021
12411010022
12411010023
12411010024
12411010025
12411010026
12411010027
12411010028
12411010029
12411010030
12411010031
12411010032
12411010033
12411010034
12411010035
12411010036
12411010037

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSE

Retacion de Bienes Muebles que componen ef Patrimonio
e Ejencutive
Dl O e Envero Al 31 de Diciembre de 2021

A A | DESCRIPCION DEL B : -

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINSITRACION

EQUIPO DE COMPUTO

DESPACHO DEL EJECUTIVO

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNG

SECRETARIA TECNICA DE GABINETE

SECRETARIA DE FINANZAS

OFICIALIA MAYOR

CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO

PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA

TRIBUNAL DE LO CONTENC IOSO ADMINISTRATIVO

SECRETARIA DE ECOLOGIA ¥ GESTION AMBIENTAL

SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO ¥ REC HIDRAULICOS

SECRETARIA DEL TRABAJO ¥ PREVISION SOCIAL

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL ¥ REGIONAL

SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

COORDINACION ESTATAL PARA LA ATENCION DE PUEBLOS INDIGENAS
SSITEMA EDUCATIVO ESTATAL REGULAR

SEDUVOP

SECRETARIA DE TURISMO

SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

SECRETARIA DE SALUD

SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES

SECRETARIA DE EDUCACION

SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO

SECRETARIA DE CULTURA

REPRESENTACION DEL GOBIERNO DE SLP

PROMOTORA DEL ESTADO

JUNTA ESTATAL DE CAMINOS

INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL ESTADO DE SLP

INSTITUTO DE VIVIENDA

SISTEMA FINANCIAMIENTO PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO
COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS
CENTRO DE ATENCION A VICTIMAS DE DELITO
CECURT I
ARCHIVO HISTORICO DE GOBIERNO DELESTADO
SECRETARIA DE DESARROLO URBANO VICIENDA ¥ ECOLOGIA
COORDINACION GENERAL DE COMUNICACION SOCIAL
UNIDAD DE SISTEMAS DE INFORMATICA
DESPACHO DE CONSEJERIA JURIDICA

P oo de ]
4.295,142,160.03

2,871.272,485 36
365.305,776 83
1.470.665 29
24.581.965 18
445817 94
4592370437
5 996484 12
5.962.617 53
109 102 060 44
186,554 78
1.114868 56
1.886.780 00
409368517
3,608 954 84
14192 956 88
16224349
3.382.3606 42
2891589 69
13765551 25
107 466.285 05
24 46280
4472901
2165254 65
1955089 17
<4.130539 08
15.850 52
330976 12
62445 00
6569 456 03
345433 55
175,530 24
1508212
687 .586 56
284000
95.022 90
1.879.105 75
1.260.427 83
767.766.35
37954505 V!

| continua |

. coDi
12411010038
12411010039
12411020000
12411020001
12411020002
12411020003
12411020004
12411020005
12411020006
12411020007
12411020008
12411020009
12411020010
12411020011
12411020012
12411020013
12411020014
12411020015
12411020016
12411020017
12411020018
12411020019
12411020020
12411020021
12411020022
12411020023
12411020024
12411020025
12411020026
12411020027
12411020028
12411020029
12411020030
12411020031
12411020032
12411020033
12411020034
12411020035
12411020036
12411020037

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Relacion de Bienes Muebles que componen el Patrimonio
Poder Ejecuts

Del 01 de Enero Al 31 a-.ga:n:mhruoe 2021
I | DESCRIPCION DE { EBLE
PENSIONES DEL ESTADO
DEFENSORIA PUBLICA DEL ESTADO
MUEBLES Y EQUIPO DE OFICINA
TRIBUNAL CONTENCIOSO ELECTORAL
SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA
SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIA L Y REGIONAL
SISTEMA EDUCATIVO ESTATAL REGULAR
SECRETARIA TECNICA DE GABINETE
SECRETARIA PARTICULAR
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL
SECRETARIA DE TURISMO
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA
SECRETARIA DE SALUD
SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES
SECRETARIA DE FINANZAS
SECRETARIA DE EDUCACION
SECRETARIA DE ECOLOGIA Y GESTION AMBIENTAL
SEDUVOP
SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO Y REC HIDRAULICOS
SECRETARIA DE CULTURA
REPRESENTACION DEL GOBIERNO DE SLP
PROMOTORA DEL ESTADO
PROCURADURIA DE LA DEFENSA DEL TRABAJO
PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA
POLICIA JUDICIAL DEL ESTADO
OFICIALIA MAYOR
JUNTA ESTATAL DE CAMINOS
INSTITUTO POTOSING DEL DEPORTE
INSTITUTO POTOSINO DE LA JUVENTUD
INSTITUTO DE VIVIENDA
INSTITUTO DE LAS MUJERES DELESTADO DE SLP
HCONGRESO DEL ESTADO I
DIVERSOS
DESPACHO DEL EJECUTIVO
DIF ESTATAL
COORDINACION ESTATAL PARA EL FORT INSTIT DE LOS MPIOS
SISTEMA DESARROLLO PARA EL FINANCIAMIENTO DEL ESTADO
COORDINACION ESTATAL PARA LA ATENCION DE LOS PUEBLOS INDIGENAS

POTOSI

R i
4522673
401825637
933.292,987 56
626.649.07
199541677
44.367.729 20
1.741.516 16
180487041
618.154 75
10015525 80
29 800.143 50
279252202
1.267 666 51
384 455 4065 15
1981712
46 683 96
14 254 744 00
165191618
683644172
3930080 232
26195613 34
15138582 45
45166275
729174
116064687
275716.243 09
785 308 14
3603473407
36343365
58 498 97
299000
343,004 54
410.600 69
250538 65
50,398,164 99
267241021
217.044 70
26.038 21
230.143 84
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CHOBIERMC) DEL ESTAIND DE SAN LUIS POTOS)
Relacion de Bienes Muebids que componen ef Patrimonio

L [t il . "
12411020038 CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO
12411020039 CONSE JO ESTATAL DE POBLACION
12411020040 COMISION ESTATAL DEL AGUA

12411020041 CEGAIP

12411020042 COMISION ESTATAL DE DEREC HOS HUMANOS
12411020043 CENTRO DE ATENCION A VICTIMAS DEL DELITO
12411020044 CECURTIY 11

12411020045 ARCHIVO HISTORICO DEL ESTADO

12411020046
12411020047

SECRETARIA DE DESARROLLO URBANO VIVIENDA ¥ OBRAS
SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO

73.251 35
16950 00
3119008
609145
902767 97
11705100
455155 99
146962432
275313276

12411020048 DEFENSORIA PUBLICA DEL ESTADO 5 503 193 88
12411020049 COORDINACION GENERAL DE COMUNICASION SOCIAL 3013806133
12411020050 CONSEJERIA PUBLICA 344.000.99
12411020051 INIDAD DE SISTEMAS E INFORMATICA 48 488 00O
12411020052 DIRECCION DE PENSIONES DEL ESTADO 45 703 31
12411030000 DIVERSOS 76807 61208
12411030001 SEDUVOP 3869170 34
12411030002 SISTEMA EDUCATIVO ESTATAL REGULAR 28171505
12411030003 SECRETARIA TECNICA DE GABINETE 2. 76000
12411030004 SECRETARIA PARTICULAR 256879 68
12411030005 SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 32 464 404 40
12411030006 SECRETARIA DEL TRABA IO ¥ PREVISION SOCIAL 353287 32
12411030007 SECRETARIA DE TURISMO 425057 80
12411030008 SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA 6761589 75
12411030009 SECRETARIA DE FINANZAS 417 339 92
12411030010 SECRETARIA DE EDUCACION 3082 95
12411030011 SECRETARIA DE ECOLOGIA Y GESTION AMBIENTAL 3930 372 94
12411030012 SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Y REGIONAL 173,510 65
12411030013 SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO 263 446 S5O
12411030014 SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO ¥ REC HIDRAULICOS 6070194 32
12411030015 SECRETARIA DE CULTURA 17.481.045 05
12411030016 SECRETARIA DE COMUNICACIONES ¥ TRANSPORTES 2243510 68
12411030017 REPRESENTACION DEL GOBIERNO DE SLP 4 540 00O
12411030018 PROMOTORA DEL ESTADO 2.639 0O
12411030019 PROCURADURIA GENERAL DEL ESTADO k 365 076 00
12411030020 OFICIALIA MAYOR 17675210
12411030021 JUNTA ESTATAL DE CAMINOS 12.342 30
12411030022 INSTITUTO POTOSING DEL DEPORTE 653061 34
12411030023 INSTITUTO DE LAS MUJERES DEL ESTADO DE SLP 10.48% 0O
12411030024 INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO 13093785 84

IS POTOSH
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GOBIERNG DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSH
Rutachon de Bienis Muebles que componen el Datrimonio
Poder Ejecutivo
Del 01 de Enera Al 31 de Diciembre de 2021

i g ||| | DESCRIPCIONDELBIENMUEBLE
12411030025 COORDINACION ESTATAL PARA LA ATENCION DE LOS PUEBLOS INDIGENAS 1.206 00
12411030026 CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO 54.916 13
12411030027 COMISION ESTATAL DEL AGUA 1.033 50
12411030028 COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS 195299
12411030029 SECRETARIA DE SALUD 5.730 40
12411030030 CENTRO DE ATENCION A VICTIMAS DEL DELITO 157.930 52
12411030031 CECURTIY Il 2954579
12411030032 ARCHIVO HISTORICO DE GOBIERNO DEL ESTADO 41,605 84
12411030033 ACADEMIA DE POLICIA 160385 87
12411040000 ACTIVO FUO SEGE 989.129.289 23
12411040001 MOBILIARIO 648.577.830 23
12411040002 EQUIPO DE ADMINISTRACION 42069533 71
12411040003 EQUIPO EDUCACIONAL ¥ RECREATIVO 10.213.058 69
12411040004 BIENES ARTISTICOS ¥ CULTURALES 462892649
12411040005 MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO 96197373
12411040006 MAQUINARIA ¥ EQUIPO INDUSTRIAL 305902665
12411040007 MAQUINARIA ¥ EQUIPO DE CONSTRUCCION 113.040 10
12411040008 EQUIPO ¥ APARATO DE C OMUNICACIONES ¥ TELEC OMUNICACIONES 54.595 974 68
12411040009 MAQUINARIA ¥ EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRONICO 5911133 90
12411040010 BIENES INFORMATICOS 183,712,983 39
12411040011 VEHICULO ¥ EQUIPO TERRESTRES 3282595223
12411040012 EQUIPO MEDICO 16564319
12411040013 MAQUINAS ¥ HERRAMIENTAS 2065070 45
12411040014 REFACCIONES ¥ ACCESORIOS 22914179
12411050000 INVERSIONES EN EMP PARAESTATALES 369,324,626 36
12411050001 INV EN EMPR PARAESTATALES STA RITA 369.324.626 36
12411510000 MOBILIARIO ¥ EQUIPO DE ADMINISTRACION 130.511.754 01
12411515111 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 18.681.081 10
12411515121 MUEBLES EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA 579.137 90
12411515131 BIENES ARTISTICOS CULTURALES ¥ CIENTIFICOS 8.139.495 69
12411515151 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMAC ! 63,241,738 71
12411515191 OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACION 39.870.300 61

12411520000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 3.866,440.59
12411525231 CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO T 3.866.440 59
12411560000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION 3,033,998 70

12411565651 EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACIONES 3.033.998 70

12420000000 MOBILIARIO ¥ EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 165145177

12421010000 ACTIVO FUIO SEGE 199.999.98
12421010009 MAQUINARIA Y EQUIPO ELECTRICO Y ELECTRONICO 199.999 98

12421520000 MOBILIARIO ¥ EQUIPO EDUC ACIONAL Y RECREATIVO 145145179 81

S POTOSI
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12421525291
12430000000
12431535311
12431535321
12440000000
12441010001
12441010002
12441010003
12441010004
12441010005
12441010006
12441010007
12441010008
12441010009
12441010010
12441010011
12441010012
12441010013
12441010014
12441010015
12441010016
12441010017
12441010018
12441010019
12441010020
12441010021
12441010022
12441010023
12441010024
12441010025
12441010026
12441010027
12441010028
12441010029
12441010030
12441010032
12441010033
12441540000
12441545411

GOEMERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Relackon de Bienes Muebiles que componen el Patrimonio
Poder Ejecutivo
Ded 01 de Enecao Al 31 de Diciembre de 20
Ll i sl ey e
e i

EQUIPOS ¥ APARATOS AU

DIOVISUALES
OTROS MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL ¥ RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO

INSTRUMENTAL MEDICO ¥ DE LABORATORIO

VEHICULOS ¥ EQUIPO DE TRANSPORTE

SECRETARIA FOMENTO INDUSTRIAL ¥ SERVICIOS
SECRETARIA DE ECOLOGIA ¥ GESTION AMBIENTAL
SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO ¥ REC HIDRAULICOS
SISTEMA EDUCATIVO ESTATAL REGULAR

SECRETARIA PARTICULAR

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

SECRETARIA DEL TRABAJO ¥ PREVISION SOCIAL
SECRETARIA DE TURISMO

SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

SECRETARIA DE FINANZAS

SECRETARIA DE EDUCACION

SEDUVOR

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL ¥ REGIONAL
SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO

SECRETARIA DE CULTURA

SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
REPRESENTACION DEL GOBIERNO DE SLP

PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA

OFICIALIA MAYOR

INSTITUTO POTOSING DEL DEPORTE

INSTITUTO DE LA VIVIENDA DEL ESTADO

DESPACHO DEL EJECUTIVO

COORDINACION ESTATAL PARA LA ATENCION DE LOS PUEBLOS INDIGENAS
CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO

COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS

CENTRO DE ATENCION A VICTIMAS DEL DELITO
COORDINACION GENERAL DE COMUNICASION SOCIAL
DEFENSORIA PUBLICA DEL ESTADO X
DESPACHO DE CONSEJERIA JURIDICA

DIRECCION DE PENSIONES DEL ESTADO

SECRETARIA TECNICA DE GABINETE

SECRETARIA DE AGRICULTURA ¥ DESARROLLO RURAL
VEHICULOS ¥ EQUIPO DE TRANSPORTE
AUTOMOVILES ¥ CAMIONES

B EoTe=

CUENTA PUBLICA 2021 | < ance

1.117.416 00
33403579
2.107.704 63
2.0%0.284 63
57.420 00
1.278,995.235 12
24076500
980416101
76671918 88
1.130.24% 00
7184 748 65
109 462517 73
6016048 13
149269601
333 944 874 46
9 830650 51
331429455
1192752370
5216588 18

7 503 105 57
2849 792 94
58 133 24002
547 926 00
301832038 22
212094573 6%
241,690 49
358 000 00
815 00001
489 680 99
5.368.653 97
135 999 00
84512500
1.000.543 01
1.870.744 00
238 264 00
136.744 07
654 26240
792214
106.634.887.79
100.685 809 59

12441545421
12441545431
12441545491
12450000000
12451555511
12460000000
12461010000
12461010001
12461010002
12461010003
12461010004
12461010005
12461010006
12461010007
12461010008
12461010009
12461010010
12461010011
12461010012
12461010013
12461010014
12461010015
12461010016
12461010017
12461010018
12461010019
12461010020
12461010021
12461010022
12461010023
12461010024
12461010025
12461020000
12461020001
12461020002
12461020003
12461020004
12461020005
12461020006
12461020007

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSE
Retacitn de Bienes Muebles que companen ol Patrimonio

Podar Epecutivo
Det 01 de Enero Al 31 de Dicliembre de 2021
PCIO ;

(g BIEN MUE
S ¥ REMOLQUES
EQUIPO AEROESPACIAL

OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA ¥ SEGURIDAD
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS ¥ HERRAMIENTAS
HERRAMIENTAS

SEDUVOP

SISTEMA EDUCATIVO ESTATAL REGULAR
SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA

SECRETARIA PARTICULAR

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

SECRETARIA DE TURISMO

CARROCERIA:

SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA
SECRETARIA DE FINANZAS

SECRETARIA DE EDUCACION

SECRETARIA DE ECOLOGIA ¥ GESTION AMBIENTAL
SEDUVOP

SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO Y REC HIDRAULICOS
SECRETARIA DE CULTURA
SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES
REPRESENTACION DEL GOBIERNO DE SLP
PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA
OFICIALIA MAYOR
DIF ESTATAL
COORDINACION ESTATAL PARA LA ATENCION DE LOS PUEBLOS INDIGENAS
CONTRALORIA GENERAL DEL ESTADO
CENTRO DE ATENCION A VICTIMAS DE DELITO
CECURT
CECURT Il
ARCHIVO HISTORICO DEL ESTADO
MAQUINARIA
SECRETARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO Y REGHIDRAULICOS
SECRETARIA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTEj
SISTEMA EDUCATIVO ESTATAL REGULAR
SECRETARIA PARTICULAR
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
SECRETARIA DEL TRABAJO Y PREVISION SOCIAL
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

R EOYOS!

314147892
68 699 B4
2738899 44
2769642308
27 69642308
11341886007
63,386,317 28

133849 35
1.369 598 33
65095 98
662012
573014437
405 682 10
65287 75
1.348 05508
1309 290 74
36 606865578
652 569 81
11405635 39
6.803 00
61193 74
56281153
356615

788 00O

42 670 86
441680

59 990 10
8.059 30
3264184 24
36.919.485 32
15525287 30
404183250
36.730 38
995 06407
4442 74502
902704
164781 92




12461020008
12461020009
12461020010
12461020011
12461020012
12461020013
12461020014
12461020015
12461020016
12461020017
12461020018
12461020019
12461020020
12461020021
12461020022
12461020023
12461020024
12461020025
12461560000
12461565611
12461565621
12461565631
12461565641

12461565661
12461565671
12461565691

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Relaciin de Bienes Muebles que componen el Patrimonio

Poder Ejecutivo

SECRETARIA DE EDUCACION

SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL Y REGIONAL
SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO
SEDUVOP

SECRETARIA DE CULTURA

PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA
OFICIALIAMAYOR

COMISION ESTATAL DEL AGUA

INSTITUTO DE LA VIVIENDA DEL ESTADO
INSTITUTO POTOSINO DEL DEPORTE
HCONGRESO DELESTADO

DIVERSOS

DIF ESTATAL

DESPACHO DEL EJECUTIVO

CONTRALORIA GENERAL DELESTADO
CECURTII

CECURTI

MAQUINARIA OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO
MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL
MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO CALEFACCION Y DE REFRIGERACION INDUSTRIAL
Y COMERCIAL

EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS
HERRAMIENTAS Y MAQUINAS-HERRAMIENTA
OTROS EQUIPOS

27497240
2314470
19.23280

340850 34
180411719

2254849
284993317
2603860 84

11137560
4251485
17632 95
17735565
14627 65
23595600
3134085 56
576905
1222375
1381610
13,113,057 47
313517 %96
696.705 50
612000
705405039

228195680
604199 22
2154507 60



